
Odbor financí  8.7. 
 
 

Pro jednání zastupitelstva města dne: 17. 6. 2020  
Zpracoval: Ing. Helena Koudelková  
Předkládá: Mgr. David Šimek  

 
 

 
 
  
Žádost o zrušení místního poplatku z pobytu  
 
Důvodová zpráva: 
 

Na základě novely zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, vydalo město 
s účinností od 1. 1. 2020 obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019 o místním poplatku z pobytu. 
Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů, 
sazba poplatku činí 20 Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

V průběhu dubna 2020 podali tři provozovatelé ubytovacích zařízení – pan 
xxxxxxxxxx - žádosti o zrušení místního poplatku z pobytu. Své žádosti odůvodňují složitou 
situací po vyhlášení nouzového stavu a podporou oživení turistického ruchu po ukončení 
opatření spojených s nouzovým stavem. 

Výnos z tohoto poplatku přispívá k částečné úhradě výdajů města spojených s 
údržbou veškeré městské infrastruktury a provozem služeb, které návštěvníci města 
využívají. Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená, tzn., že 
provozovatelé tento poplatek vybírají od ubytovaných nad rámec ceny ubytování a 
neznamená tedy zvýšení jejich nákladů. Výše poplatku je v poměru k ceně ubytování 
minimální a nemá vliv na rozhodování návštěvníků o místě pobytu. K podpoře cestovního 
ruchu využívá město řadu jiných aktivit, např. inzerci, sociální média, účast na veletrzích, 
pořádání a podporu kulturních a sportovních akcí, budování turistické infrastruktury. 

Na základě uvedených skutečností není důvod k tomu, aby byl poplatek z pobytu 
zrušen. 

 

 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města 
neschvaluje 
žádosti pana xxxxxxxxxxxxxx o zrušení místního poplatku z pobytu  

Z: vedoucí odboru financí  


